

# Listado de ingredientes

Enero de 2021



“La información de este documento ha sido preparada usando datos actualizados al momento de su publicación. Si en el envase del producto encuentra diferencias, este hecho puede ser debido a pequeños cambios de la receta. En estos casos, siempre tome como referencia la información impresa en el envase.”

Los iconos son marcas visuales de los 14 alérgenos legales obligatorios a destacar. Indican los alérgenos anteriores presentes en cada producto o que pudieran contener por contacto cruzado hasta su fabricación. La manipulación durante el servicio conlleva el riesgo de que puedan contener más alérgenos por contacto cruzado con otros productos de la vitrina.

## COOKIE DOUGH

Helado crema vainilla con trozos de galleta con pepitas de chocolate (15%) y trocitos chocolateados (1%).

Ingredientes: NATA (27%), agua, LECHE desnatada condensada, azúcar, harina de TRIGO, azúcar moreno, yema de HUEVO de gallinas camperas, MANTEQUILLA concentrada, aceite de soja, HUEVO, pasta de cacao, grasa de coco, cacao en polvo desgrasado, extracto de vainilla, melaza, estabilizantes (goma de guar, carragenanos), sal, aromas, manteca de cacao, aroma natural de vainilla, emulgente (lecitina de SOJA). Azúcar, vainilla, cacao: Ingredientes de Comercio Justo; 21%.

## STRAWBERRY CHEESECAKE

Helado crema sabor tarta de queso y fresas (16%) con fresas y trocitos de galleta (11%).

Ingredientes: NATA (23%), azúcar, agua, LECHE desnatada condensada, fresas (12%), aceite de soja, yema de HUEVO de gallinas camperas, almidón de maíz, harina de TRIGO, harina de TRIGO integral, crema de QUESO (1%), MANTEQUILLA concentrada, aceite de nabina, estabilizantes (pectinas, goma guar, harina de garrofin, carragenano), zumo de limón concentrado, sal, emulgente (lecitina de SOJA), melaza, aroma, miel, gasificante (bicarbonato sódico), zumo de baya de saúco concentrado, corrector de acidez (ácido láctico). Azúcar: ingrediente de comercio justo 17%.

## CHOCOLATE FUDGE BROWNIE

Helado crema de chocolate con trocitos de brownie (14%).

Ingredientes: Agua, NATA (24%), azúcar, LECHE desnatada condensada, cacao en polvo (4,7%), harina de TRIGO, cacao en polvo desgrasado (1,2%), aceite refinado de soja, yema de HUEVO de gallinas camperas, azúcar invertido, HUEVO, clara de HUEVO deshidratada, sal, estabilizantes (goma guar, carragenanos), extracto de vainilla, harina de CEBADA, gasificante (bicarbonato sódico). Azúcar, cacao y vainilla (28%): Ingredientes de comercio justo.

## NON DAIRY COOKIE DOUGH

Producto vegetal helado a base de leche de almendras de caramelo con remolinos de galleta (6%), trozos de galleta con pepitas de chocolate (9%) y trocitos chocolateados (5%).

Ingredientes: agua, azúcar, grasa de coco, jarabe de glucosa, harina de TRIGO, pasta de ALMENDRA (3%), aceite de soja, azúcar moreno, almidón de maíz, azúcar glas, cacao en polvo, proteína de guisante, harina integral de TRIGO, emulgentes (lecitina de girasol, lecitina de SOJA), manteca de cacao, pasta de cacao, aceite de nabina, sal, harina de tapioca, estabilizantes (goma garrofin, goma guar), extracto de vainilla, melazas, aroma natural, gasificante (carbonatos de sodio). Azúcar (excepto azúcar glas), cacao, vainilla: cumplen con los estándares de Fairtrade (comercio justo) y trazabilidad según balance de masas, total 22%. Para más información visita: [www.benjerrys.es](http://www.benjerrys.es)

## CHERRY GARCIA

Helado crema con cerezas (11%) y trozos chocolateados (6%).

Ingredientes: NATA (27%), agua, azúcar, LECHE desnatada condensada, cerezas (trocitos, zumo concentrado, puré concentrado) (11%), yema de HUEVO de gallinas camperas, grasa de coco, cacao en polvo desgrasado, estabilizantes (goma guar, carragenanos), aroma, MANTEQUILLA concentrada, emulgente (lecitina de SOJA), extracto de vainilla. Azúcar, cacao, vainilla: Ingredientes de Comercio Justo; 19%.

## PEANUT BUTTER CUP

Helado crema de cacahuete con tartaletas al cacao rellenas de manteca de cacahuete (22%).

Ingredientes: Agua, NATA (20%), azúcar, LECHE desnatada concentrada, CACAHUETE, grasa de coco, yema de HUEVO de gallinas camperas, harina de CACAHUETE, aceite de nabina, LECHE desnatada en polvo, LECHE en polvo, cacao en polvo desgrasado, sal, aceite de SOJA, emulgente (lecitina de SOJA), estabilizantes (goma guar, carragenanos), aroma. Puede contener gluten. Azúcar, cacao y vainilla: Ingredientes de Comercio Justo, 20 %

## PHISH FOOD

Helado crema de chocolate con salsa de nubes azucaradas (14%), salsa de caramelo (7%) y pecesitos al chocolate (7%).

Ingredientes: Agua, NATA (22%), azúcar, LECHE desnatada concentrada, jarabe de glucosa, cacao en polvo, grasa de coco, cacao en polvo desgrasado, LECHE desnatada condensada azucarada, MANTEQUILLA concentrada, yema de HUEVO de gallinas camperas, clara de HUEVO, extracto de vainilla, estabilizantes (goma guar, pectina, carragenanos), emulgente (lecitina de SOJA), corrector de acidez (carbonato sódico), sal, aroma natural de vainilla. Puede contener frutos de cáscara. Azúcar, vainilla, cacao: Ingredientes de Comercio Justo, 23%.

## DOUBLE CARAMEL BROWNIE

Helado crema de caramelo con remolino de caramelo a la sal (9%) y brownies de chocolate (7%)

Ingredientes: NATA (25%), azúcar, agua, LECHE desnatada concentrada, jarabe de glucosa, yema de HUEVO de gallinas camperas, harina de TRIGO, cacao en polvo, MANTEQUILLA concentrada, aceite de soja, azúcar invertido, NATA en polvo, sal, HUEVO, estabilizantes (pectina, goma guar, carragenanos), clara de HUEVO, reguladores de acidez (carbonatos de sodio, ácido cítrico), extracto de vainilla, harina de CEBADA, gasificante (carbonatos de sodio), aceite de girasol. Puede contener frutos de cáscara y soja. Azúcar (excluyendo azúcar invertido), cacao y vainilla: cumplen con los estándares Fairtrade (Comercio justo), 23% del total

## VAINILLA

Helado crema vainilla.

Ingredientes: NATA (34%), agua, LECHE desnatada condensada, azúcar, yema de HUEVO de gallinas camperas, extracto de vainilla, estabilizantes (goma guar, carragenano). Azúcar, vainilla: Ingredientes de Comercio Justo, 15%.

## MOOPHORIA POPPIN' POPCORN

Helado de leche sabor caramelo con salsa de caramelo con un toque de sal (8%) y trozos de palomitas de maíz dulces recubiertas al cacao (7%).

Ingredientes: LECHE desnatada rehidratada, azúcar, LECHE desnatada concentrada, fibra soluble de maíz, NATA, agua, fructosa, jarabe de glucosa, yema de HUEVO de gallinas camperas, grasa de coco, azúcar moreno, MANTEQUILLA, sal, palomitas de maíz, estabilizantes (goma guar, pectina, goma garrofin), cacao en polvo desgrasado, aceite de nabina, melazas, emulgente (lecitinas de SOJA), extracto de vainilla, almidón, aroma natural. Puede contener frutos de cáscara y cacahuets. Azúcar, cacao, vainilla: cumplen con los estándares de Fairtrade (comercio justo) y trazabilidad según balance de masas, total 34%, excluyendo agua y lácteos.

## VAINILLA PECAN BLONDIE

Helado crema vainilla con salsa de caramelo a la sal (9%), nueces de pecan caramelizadas (7%) y trocitos de bizcocho (3%).

Ingredientes: NATA (27%), LECHE concentrada desnatada, agua, azúcar, NUECES DE PECAN, jarabe de glucosa, yema de HUEVO de gallinas camperas, azúcar moreno, MANTEQUILLA, harina de TRIGO, HUEVO, NATA en polvo, sal, extracto de vainilla, aceite de SOJA, estabilizantes (pectina, goma guar, carragenanos), corrector de acidez (carbonatos de sodio), gasificantes (difosfatos, fosfatos de calcio), almidón de maíz. Puede contener otros frutos de cáscara y soja. Azúcar y vainilla cumplen los estándares de Fairtrade (Comercio justo), 19%

## CARAMEL CHEW CHEW

Helado crema de caramelo con salsa de caramelo (11%) y con trozos de caramelo al cacao (11%).

Ingredientes: NATA (25%), agua, azúcar, LECHE concentrada desnatada, jarabe de glucosa, grasa de coco, yema de HUEVO de gallinas camperas, MANTEQUILLA concentrada, LECHE en polvo, cacao en polvo desgrasado, LECHE desnatada en polvo, estabilizantes (goma guar, carragenanos), sal, gasificante (bicarbonato sódico), emulgente (lecitina de SOJA), aroma natural de vainilla, extracto de vainilla, corrector de acidez (ácido cítrico). Puede contener frutos de cáscara. Azúcar, cacao, vainilla: cumplen con los estándares Fairtrade (comercio justo), 19% del total.

## CONTIENE Y PUEDE CONTENER:



Huevos y productos a base de huevo.



Cereales que contengan gluten, a saber: trigo (como espelta y trigo khorasan), centeno, cebada, avena o sus variedades híbridas y productos derivados.



almendras (*Amygdalus communis* L.), avellanas (*Corylus avellana*), nueces (*Juglans regia*), anacardos (*Anacardium occidentale*), pacanas [*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch], nueces de Brasil (*Bertholletia excelsa*), >C1 pistachos (*Pistacia vera*), < nueces macadamia o nueces de Australia (*Macadamia ternifolia*) y productos derivados.



Soja y productos a base de soja.



Leche y sus derivados (incluida la lactosa).



Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 mg/litro en términos de SO2 total, para los productos listos para el consumo o reconstituídos conforme a las instrucciones del fabricante.



Cacahuets y productos a base de cacahuets.

# Ingredient list

January, 2021



“The information on this document has been prepared using current data at the time of its publication. If on the product labelling you find differences, it may be due to small changes to the recipe. In those cases, always take as reference the information printed on the label.”

The icons are visual marks for the 14 legal allergens required to highlight mandatorily. They indicate the allergens each packed product contains or may contain by cross contact.

The handling during the service brings up the risk of allergen cross contact with other products in the showcase.

## COOKIE DOUGH

Vanilla ice cream with chunks of chocolate chip cookie dough (15%) and chocolate and chunks (1%)

Ingredients: CREAM (27%), water, condensed skimmed MILK, sugar, WHEAT flour, brown sugar, free range EGG yolk, MILK fat, soybean oil, whole EGG, cocoa mass, coconut oil, fat reduced cocoa powder, vanilla extract, molasses, stabilisers (guar gum, carrageenan), salt, natural butter flavouring, cocoa butter, natural vanilla flavouring, natural brown sugar flavour with other natural flavourings, emulsifier (SOYA lecithin). Sugar, vanilla, cocoa : traded in compliance with Fairtrade Standards, total 21%. Visit [www.info.fairtrade.net](http://www.info.fairtrade.net)

## STRAWBERRY CHEESECAKE

Strawberry cheesecake (16%) ice cream with strawberries and a cookie swirl (11%).

Ingredients: CREAM (23%), sugar, water, condensed skimmed MILK, strawberries (12%), soybean oil, free range EGG yolk, corn starch, WHEAT flour, wholemeal WHEAT flour, cream CHEESE (1%), MILK fat, rapeseed oil, stabilisers (pectin, guar gum, locust bean gum, carrageenan), lemon juice concentrate, salt, emulsifier (SOYA lecithin), molasses, natural flavouring, honey, raising agent (sodium bicarbonate), elderberry juice concentrate, acidity regulator (lactic acid). Sugar: traded in compliance with Fairtrade Standards, total 17%. Visit [www.info.fairtrade.net](http://www.info.fairtrade.net).

## CHOCOLATE FUDGE BROWNIE

Chocolate ice cream with chocolate brownie pieces (14%)

Ingredients: Water, CREAM (24%), sugar, condensed skimmed MILK, cocoa powder, WHEAT flour, fat reduced cocoa powder, soybean oil, free range EGG yolk, invert sugar, EGG, dried EGG white, salt, stabilisers (guar gum, carrageenan), vanilla extract, BARLEY flour, raising agent (sodium bicarbonate). Sugar, cocoa, vanilla: traded in compliance with Fairtrade Standards, total 28%. Visit [www.info.fairtrade.net](http://www.info.fairtrade.net).

## NON DAIRY COOKIE DOUGH

Caramel ice cream with cookie swirls (6%), cookie dough (9%) and chocolatey chunks (5%)

Ingredients: Water, sugar, vegetable oils (coconut, soybean, rapeseed), glucose syrup, WHEAT flour, ALMOND paste (3%), brown sugar, corn starch, icing sugar, fat-reduced cocoa powder, pea protein, whole WHEAT flour, emulsifiers (sunflower lecithins, SOYBEAN lecithins), cocoa butter, cocoa mass, salt, tapioca flour, stabilisers (guar gum, locust bean gum), vanilla extract, molasses, natural flavouring, raising agent (sodium bicarbonate). > Sugar (excluding icing sugar), cocoa, vanilla: mass balance is used to match Fairtrade sourcing, total 22%

## CONTAINS AND MAY CONTAIN:



Eggs and egg-based products.



Cereals containing gluten, for instance: wheat (such as spelt and khorasan wheat), rye, barley, oats or their hybrid varieties and derived products.



almonds (*Amygdalus communis* L.), hazelnuts (*Corylus hazelnut*), nuts (*Juglans regia*), cashews (*Anacardium occidentale*), pecans [*Carya illinoensis* (Wangenh.) K. Koch], Brazil nuts (*Bertholletia excelsa*), >C1 pistachios (*Pistacia vera*), < Macadamia nuts or Australia nuts (*Macadamia ternifolia*) and derived products.



Soy and soy products.



Milk and its derivatives (including lactose).



Sulfur dioxide and sulphites in concentrations greater than 10 mg / kg or 10 mg / liter in terms of total SO<sub>2</sub>, for products ready for consumption or reconstituted according to the manufacturer's instructions.



Peanuts and peanut products.

## CHERRY GARCIA

Dairy ice cream with cherry (11%) and dark chocolatey chunks (6%)

Ingredients: CREAM (27%), water, sugar, condensed skimmed MILK, cherry (pieces, concentrated juice, concentrated puree) (11%), free range EGG yolk, coconut oil, fat reduced cocoa powder, stabilisers (guar gum, carrageenan), natural flavouring, MILK fat, emulsifier (SOYA lecithin), vanilla extract. Sugar, cocoa, vanilla: traded in compliance with Fairtrade Standards, total 19%. Visit [www.info.fairtrade.net](http://www.info.fairtrade.net).

## PEANUT BUTTER CUP

Peanut Butter Ice Cream with Peanut Butter Cups (22%)

Ingredients: Water, CREAM (20%), sugar, condensed skimmed MILK, PEANUTS, coconut oil, free range EGG yolk, PEANUT flour, rapeseed oil, skimmed MILK powder, whole MILK powder, fat reduced cocoa powder, salt, soybean oil, emulsifier (SOY lecithin), stabilisers (guar gum, carrageenan), natural vanilla flavouring. May contain: gluten. Sugar, cocoa and vanilla: traded in compliance with Fairtrade Standards, total 20%. Visit [www.info.fairtrade.net](http://www.info.fairtrade.net)

## PHISH FOOD

Chocolate ice cream with marshmallow (14%), caramel (7%) and chocolatey and shaped fish (7%)

Ingredients: Water, CREAM (22%), sugar, condensed skimmed MILK, glucose syrup, cocoa powder, coconut oil, fat reduced cocoa powder, sweetened condensed skimmed MILK, MILK fat, free range EGG yolk, EGG white, vanilla extract, stabilisers (guar gum, pectin, carrageenan), emulsifier (SOY lecithin), acidity regulator (sodium bicarbonate), salt, natural vanilla flavour. May contain nuts. Sugar, vanilla, cocoa: traded in compliance with Fairtrade Standards, total 23%. \* \* Visit [www.info.fairtrade.net](http://www.info.fairtrade.net)

## DOUBLE CARAMEL BROWNIE

Caramel Ice Cream with Salted Caramel Swirl and Chocolate Brownies

Ingredients: CREAM (25%), sugar, water, condensed skimmed MILK, glucose syrup, free range EGG yolk, WHEAT flour, fat reduced cocoa powder, MILK fat, soybean oil, invert sugar, CREAM powder, salt, EGG, stabilisers (pectin, guar gum, carrageenan), EGG white, acidity regulators (sodium bicarbonate, citric acid), vanilla extract, BARLEY flour, raising agent (sodium bicarbonate), sunflower seed oil. May contain nuts and soy. Sugar (excluding invert sugar), cocoa, vanilla traded in compliance with Fairtrade Standards, total 23%

## VAINILLA

Vanilla Ice cream

Ingredients: CREAM (34%), water, condensed skimmed MILK, sugar, free range EGG yolk, vanilla extract, stabilisers (guar gum, carrageenan). Sugar, vanilla: traded in compliance with Fairtrade Standards, total 15%. Visit [www.info.fairtrade.net](http://www.info.fairtrade.net).

## MOOPHORIA POPPIN' POPCORN

Buttery brown sugar ice cream with sweet and salty caramel swirl (8%) and chocolate popcorn pieces (7%)

Ingredients: Reconstituted skimmed MILK, sugar, condensed skimmed MILK, soluble corn fibre, CREAM, water, fructose, glucose syrup, free range EGG yolk, vegetable oils (coconut, rapeseed), brown sugar, BUTTER, salt, popped corn, stabilisers (guar gum, pectin, locust bean gum), fat-reduced cocoa powder, molasses, emulsifier (SOYBEAN lecithins), vanilla extract, starch, natural flavouring. May contain nuts and peanuts. Sugar, cocoa, vanilla: mass balance is used to match Fairtrade sourcing, total 34%, excluding water and dairy.

## VAINILLA PECAN BLONDIE

Vanilla ice cream with salted caramel swirl (9%), caramelised pecans (7%) and blondie brownie chunks (3%)

Ingredients: CREAM (27%), condensed skimmed MILK, water, sugar, PECANS, glucose syrup, free range EGG yolk, brown sugar, BUTTER, WHEAT flour, EGG, CREAM powder, salt, vanilla extract, soybean oil, stabilisers (pectin, guar gum, carrageenan), acidity regulator (sodium bicarbonate), raising agents (disodium diphosphate, monocalcium phosphate), corn starch. May contain other nuts and soy. Sugar and vanilla: traded in compliance with Fairtrade Standards, total 19%. \* Visit [www.info.fairtrade.net](http://www.info.fairtrade.net)

## CARAMEL CHEW CHEW

Caramel Ice Cream with a Caramel Swirl (11%) and Chocolatey and Covered Caramel Chunks (11%)

Ingredients: CREAM (25%), water, sugar, condensed skimmed MILK, glucose syrup, vegetable oils (coconut, sunflower), free range EGG yolk, MILK fat, whole MILK powder, fat reduced cocoa powder, skimmed MILK powder, stabilisers (guar gum, carrageenan), salt, acidity regulator (sodium bicarbonate, citric acid), emulsifier (SOY lecithin), natural vanilla flavour, vanilla extract. May contain: nuts. Sugar, cocoa, vanilla: traded in compliance with Fairtrade Standards, total 19%. \* Visit [www.info.fairtrade.net](http://www.info.fairtrade.net).